
 

 

 
1 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Alla D.S. Dott.ssa Roberta LEPORATI 

Al D.S.G.A. Rag. Massimiliano MINEI 

Alla Docente Angela SCIALPI 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 2 

incarichi per le seguenti figure professionali: Assistente Amministrativo con compiti di supporto 

amministrativo aventi ad oggetto l’attuazione del progetto: “APERTA…MENTE” - Codice 

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-84 - CUP D94D23004360001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il D. L.vo n. 297 del 16.04.1994; 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

ISTITUTO COMPRENSIVO A.R. "CHIARELLI" - C.F. 90214350739 C.M. TAIC86200Q - A02CCE6 - SEGRETERIA

Prot. 0002188/U del 28/02/2024 14:04

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 
2 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 

2014-2020; 

 

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa, Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

 

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD” risulta assegnato a quest’Istituto un finanziamento di € 70.000,00; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 134894 del 21 novembre 2023, con 

la quale è stato diramato il Manuale Operativo relativo alla realizzazione del progetto Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

 

VISTA la candidatura piano_1091728_00169_TAIC86200Q_20240103142118 presentata in data 

03.01.2024; 

 

VISTA la nota di autorizzazione del Miur prot. n° AOOGABMI-16058 del 05 Febbraio 2024, in atti 

della scuola con prot. n. 1333 del 07.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di € 69.984,00; 

 

PRESO ATTO che per il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Codice 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-84 è stato generato il C.U.P. D94D23004360001 ed inserito 

in piattaforma; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1435 del 09.02.2024 di Assunzione in bilancio per i Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 



 

 

 
3 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-84, C.U.P. D94D23004360001, TITOLO PROGETTO: 

“APERTA…MENTE”; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 23 del 28.06.2022) e del Consiglio di Istituto (n. 17 del 

25.05.2022) relative alla realizzazione dei progetti concernenti i Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

– 2020; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

Investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 

22.01.2024; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 27 dicembre 2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022-2025; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di n. 2 Assistenti Amministrativi per l’incarico di 

supporto amministrativo contabile del Progetto; 

CONSIDERATO che gli importi indicati in oggetto trovano copertura nel bilancio per l’anno 2024; 

VISTO il seguente avviso interno per l’individuazione di suddette figure professionali da impiegare 

per l’attuazione del progetto: “APERTA…MENTE” - Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-

FSEPON-PU-2024-84 

• Avviso per la copertura di n. 2 posti per Assistente Amministrativo: prot. n. 1945 del 

22.02.2024; 

VISTO in particolare il succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze di partecipazione, redatte 

sull’allegato modello A, devono essere corredate di curriculum vitae (modello europeo), indirizzate 

al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “A.R. CHIARELLI” e inviate esclusivamente via mail 

all’indirizzo taic86200q@istruzione.it entro e non oltre le ore 12.00 del 28/02/2024»; 



 

 

 
4 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

CONSIDERATO che alla data del 28.02.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature per l’incarico di Assistente 

Amministrativo da parte del personale amministrativo interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione espressi nelle tabelle degli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione: la D.S. 

Dott.ssa Roberta LEPORATI (Presidente), il D.S.G.A. Rag. Massimiliano MINEI (Componente) e la 

Docente Angela SCIALPI (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 
La Commissione è costituita come segue: 

 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Presidente Dott.ssa Roberta LEPORATI, Dirigente Scolastico di codesto Istituto. 

Componente  Rag. Massimiliano MINEI, D.S.G.A. in servizio in questo Istituto. 

Componente Angela SCIALPI, Docente in servizio in questo Istituto. 



 

 

 
5 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

3. Sono acquisite in allegato le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto si riunirà in data 28 febbraio 2024 alle 
ore 15:00, nell'Ufficio del Dirigente Scolastico, presso la sede centrale dell'Istituto per procedere 
alla valutazione delle domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 
conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con le relative graduatorie. 

3. Per gli obblighi di trasparenza e di massima divulgazione, tutti gli atti e i provvedimenti relativi alla 
implementazione e allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche 
sezioni del sito istituzionale e all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo 
www.icschiarelli.edu.it 

 

 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                         Dott.ssa Roberta LEPORATI 

 (Doc. inform. firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

http://www.icschiarelli.edu.it/

		2024-02-28T13:49:21+0100
	LPRRRT66C63B180Q




